
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 14/2015 - Processo nº 271/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica
aos interessados da licitação supracitada, instaurado visando Contratação de empresa para locação de banheiros
químicos, tendo sido o procedimento declarado por fracassado.

Corumbá-MS, 27 de maio 2015

(a) Élio Moreira Junior – Pregoeiro

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 31/2015 - Processo nº 4.066/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Gestão Pública. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados
da licitação supracitada, instaurado visando Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção preventiva
e assistência técnica (manutenção corretiva) de equipamento (elevador), tendo sido o procedimento declarado por deserto.

Corumbá-MS, 27 de maio 2015

(a) Élio Moreira Junior – Pregoeiro

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 30/2015 - Processo nº 6.529/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento.

O Município de Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado do objeto da licitação
supracitada instaurado, visando a Aquisição de Material Permanente (cadeiras e longarinas),
«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»tendo por
vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.596.082/0001-47 para o item 01 no valor total de R$ 10.496,00; 2) JR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 13.952.054/0001-07 para o item 02 no valor total de R$ 2.128,00.

Corumbá / MS 27 de maio de 2015

Élio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Extrato do Contrato Administrativo de Execução de Obras/Serviços de Engenharia nº 017/2015 - SMIHSP

Processo nº 3.854/2015 – Concorrência nº 02/2015

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos e a empresa Elianne Buainain-EPP, inscrita
no CNPJ sob nº 07.705.770/0001-89.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de Obra/Serviços de Restauração, Recomposição e
Manutenção de dispositivos de drenagem em vias da Cidade de Corumbá-MS.

Valor Global: R$ 1.496.612,54 (um milhão quatrocentos e noventa e seis mil seiscentos e doze reais e cinqüenta e quatro
centavos)

Vigência: 12 (doze) meses 

Dotação Orçamentária: 31.10 – Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos

15.451.0101.5060 – Obras de Infraestrutura Urbana

44.90.51.00 – Obras e Instalações

Fonte de Recurso - 100000 e 170000

Data da Assinatura: 27/05/2015



AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Gerson da Costa Melo – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos e Elianne
Buainain – Elianne Buainain-EPP.

Aviso de Resultado de Licitação

Tomada de Preços nº 15/2014 – Processo nº 7335/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

A Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que a
licitação supracitada, instaurado visando a contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de
confecção e implantação de Sinalização Turística - 2ª Etapa no município de Corumbá-MS, resultou em licitação deserta.

Corumbá / MS, 05 de maio de 2015.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior/ Presidente da CPL.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos comunicam
aos interessados que homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 11/2015 -
Processo nº 13506/2015, visando à contratação de empresa de engenharia para elaboração de projeto executivo de
contenção de encostas no município de Corumbá-MS, a favor da empresa SCHETTINI ENGENHARIA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 37.534.039/0001-07, titular da proposta de preço no valor de R$ 437.549,00 (quatrocentos e trinta e sete
mil, quinhentos e quarenta e nove reais).

Corumbá-MS, 27 de maio de 2015.

(a) Gerson da Costa Melo – Secretario Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

SÉTIMO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo – 03/2009, Processo – 52382/2008

Objeto – execução de obra de urbanização da Avenida General Dutra, situada no bairro Popular Velha no Município de
Corumbá-MS. Contratada: ENGENHARIA CHAFIC LOTFI FILHO. O Município de Corumbá, através da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, representada por seu Secretário Gerson da Costa Melo, e a
empresa Engenharia Chafic Lotfi Filho, já qualificada anteriormente, anuem em aditar o contrato entre eles firmado, nos
seguintes termos: Ficam alterado os prazos de vigência e de execução dos serviços do contrato administrativo de forma a
prorrogar por 06 (seis) meses contado a partir do término do prazo anteriormente fixado. As partes ratificam e mantêm
inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas. Data da Assinatura: 05/05/2015. Assinam: Gerson de Costa Melo –
Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos/ Empresa Engenharia Chafic Lotfi Filho.

Aviso de resultado de licitação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que a
Licitação Concorrência nº 03/2015-Processo nº 13510/2015. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e
Serviços Públicos, visando à contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de construção do
Centro de Inicialização Esportiva Modelo III no município de Corumbá-MS, resultou como vencedora a empresa COLETTO
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.125.925/0001-94.

Corumbá-MS, 27 de maio de 2015.

 (a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços comunicam aos
interessados que homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Concorrência nº 03/2015 - Processo nº
13510/2015, visando à contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de construção do Centro
de Inicialização Esportiva Modelo III no município de Corumbá-MS, a favor da empresa COLETTO ENGENHARIA LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.125.925/0001- 94, titular da proposta de preço no valor de R$ 3.572.214,04 (três milhões,
quinhentos e setenta e dois mil, duzentos e quatorze reais e quatro centavos).

Corumbá-MS, 28 de maio de 2015.

(a) Gerson da Costa Melo –Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

IONEWS



contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 32be6711

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T20:18:34+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




